РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» февраля 2014 года                                                  №17

п.Хомутовка

О мерах  по реализации постановления

Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468

на территории поселка Хомутовка

В соответствии с пунктом 4 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468  «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах"

 Администрация поселка Хомутовка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить календарный план-график  по реализации постановления Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468 на территории поселка Хомутовка.

2.Назначить ответственным за выполнение постановления Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468 на территории поселка Хомутовка ведущего специалиста-эксперта отдела по управлению имущественными отношениями Администрации поселка Хомутовка Куц Т.А.

3. Вальковой Е.Н., заместителю Главы поселка разместить на сайте Администрации поселка Хомутовка:

 - постановление Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468  «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах";

- форму электронного паспорта многоквартирного дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта многоквартирного дома;

- форму электронного паспорта жилого дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта жилого дома;

- форму электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- порядок заполнения формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами;

- Методические рекомендации по разработке органами местного самоуправления регламентов информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

поселка Хомутовка

от 06.02.2014 года №17

	№
	Мероприятие

	срок
	ответственный

	1.
	Издание НПА об исполнении постановления Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468 на территории поселка Хомутовка
	10.02.2014
	Глава поселка

	2.
	Определение ответственных должностных лиц по исполнению постановления Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468 на территории поселка Хомутовка
	10.02.2014
	Глава поселка

	3.
	Определение графика текущего контроля  (совещание по реализации Постановления 1468: проблемы исполнения, оформление паспортов, размещение информации в СМИ и на сайте)
	1 раз в квартал
	Глава поселка

	4
	Размещение на сайте Администрации Глава поселка:

- постановления Правительства РФ от 28.12.20012 № 1468  «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах";

- форму электронного паспорта многоквартирного дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта многоквартирного дома;

- форму электронного паспорта жилого дома;

- порядок заполнения формы электронного паспорта жилого дома;

- форму электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- порядок заполнения формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры;

- Постановление Правительства РФ от 23.09.2010 № 731 об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами;

- Методические рекомендации по разработке органами местного самоуправления регламентов информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации.
	До 10.02.2014
	Валькова Е.Н.

	5
	Разработка и утверждение регламента взаимодействия с поставщиками информации
	До 10.02.2014
	Валькова Е.Н.

	6
	Формирование перечня поставщиков информации
	До 15.02.2014
	Куц Т.А.

	7
	Создание электронных паспортов в установленном формате
	ДО 01.03.2014
	Куц Т.А.,

Синикова Т.И.

	8
	Обеспечение формирования единой базы данных ЖКХ и исключение необходимости многократного предоставления информации (принцип «однократности ввода»)
	По согласованию
	Назначенное ответственное лицо

	9
	Проведение совещаний с поставщиками информации
	1 раз в квартал
	Глава поселка